
Contacto

Teléfono +34 922319496
Correo Electrónico servcontr@ull.es

Dirección Postal

Padre Herrera, s/n
(38200) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20-06/24S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de La Laguna
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte del Programa de Gestión Universitaria Universitas XXI

Negociado sin publicidad. Artículo 168.a) 2ªDescripción 
Valor estimado del contrato 3.306.610,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.705.673,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.594.087,16 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicio TIC de la Universidad de La Laguna. C/ Pedro Zerolo s/n. Edificio Central. La Laguna.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

NIF/s A80897770: Proposición más ventajosa según los criterios de negociación establecidos en el pliego de contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://www.ull.es/servicios/contratacion-patrimonio/#contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3leqzs4p2yoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Padre Herrera S/N

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación Modernización y Digitalización del sistema universitario español en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/Arequipa, nº 1, bloque 1, 5ª planta
(28043) Madrid España
ES30

Contacto

Teléfono 913822141
Correo Electrónico contratacion@universitasxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.566.185,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.675.818,19 EUR.

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa según los criterios de negociación establecidos en el pliego de contratación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de La Laguna

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MKnSp7seRkcXtpo1H8Jf2vt3GuO2f17GSt/WFW28IyK0eAxDFg8AvtVX5hALo5KNAEKEBiV40P%2BJnv2JvddVhPi2It/iqG45d1dtmi/jm44//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Apertura de Ofertas

Dirección Postal

Portal de Licitación ElectrónicaC/ Padre Herrera S/N
(38200) San Cristóbal de La Laguna España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas

(38200) La Laguna España
ES709

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La ULL realiza la gestión de los procesos principales (gestión académica, de
recursos humanos y económica), mediante la herramienta Universitas XXI, vital para el funcionamiento interno, sin los
cuales se vería totalmente paralizada.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Por ser de vital importancia para el correcto funcionamiento administrativo, el mantenimiento y soporte de los
aplicativos de gestión universitaria. Entre ellos se encuentran los módulos principales de UXXI (plataforma de gestión
universitaria): económico, académico, integrador y recursos humanos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5RHXQ0UpNwS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014151733 |  2024-000967563 | Thu, 12 Sep 2024 15:23:03:220 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1773211818293309347679650961639953332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J5RHXQ0UpNwS7pcxhTeWOg%3D%3D

